
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102300069

69

Nº 204, sexta-feira, 23 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SOUSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158279

Nº Processo: 23800000822202022.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 03746938000143. Contratado : BRS SP SUPRIMENTOS
CORPORATIVOS -LTDA.. Objeto: Contratação de serviços continuados de gerenciamento de
meios logísticos - almoxarifado virtual por meio de outsourcing para operação de
almoxarifado virtual in company, sob demanda do IFPB - Campus Catolé do Rocha-PB.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 13/10/2020 a
13/10/2021. Valor Total: R$156.600,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE800163. Data de
Assinatura: 13/10/2020.

(SICON - 22/10/2020) 158279-26417-2020NE800077

CAMPUS ITABAIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 155894

Nº Processo: 23798000535202017. Objeto: Contratação de serviços de recepção e serviços
de limpeza para atender a unidade do IFPB - Campus Itabaiana, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados:
3. Edital: 23/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Pb
054, Km 17 - Cep 58360-000, Alto Alegre - Itabaiana/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/155894-5-00001-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 23/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/11/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

KLEITON TERDIS FIRMINO RODRIGUES
Coordenação de Administração

(SIASGnet - 22/10/2020) 155894-26417-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ
CNPJ: 10.652.179/0001-15

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição informa que foram registrados 41 (quarenta e um) diplomas no
período de: 27/07/2020 a 26/08/2020, no seguinte livro de registro e sequência numérica:
livro 49 - registros n° 54.539 a n° 54.579

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço: http://reitoria.ifpr.edu.br/menu-institucional/pro-reitorias/proens/dirac/servicos/

Curitiba, 22 de outubro de 2020.
ODACIR ANTONIO ZANATTA

Reitor

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ
CNPJ: 10.652.179/0001-15

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição informa que foram registrados 36 (trinta e seis) diplomas no período
de: 27/08/2020 a 26/09/2020, no seguinte livro de registro e sequência numérica: livro 49
- registros n° 54.580 a n° 54.615

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço: http://reitoria.ifpr.edu.br/menu-institucional/pro-reitorias/proens/dirac/servicos/

Curitiba, 22 de outubro de 2020.
ODACIR ANTONIO ZANATTA

Reitor

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 23399.000180/2018-36. ESPÉCIE: I Termo de aditamento de Convênio Nº/ANO:
02/2019 - SETI/USF/UGF. PARTES: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Paraná - IFPR e Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior - SETI.
OBJETO: Aditamento da cláusula quarta do termo original para prorrogação da vigência do
instrumento até 17/08/2021.
VIGÊNCIA: 17/08/2019 a 17/08/2021
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2020
ASSINA PELO IFPR: Odacir Antonio Zanatta - Reitor
ASSINA PELA SETI: Aldo Nelson Bona - Superintendente

CAMPUS PITANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 156545

Nº Processo: 23411009367202012.
DISPENSA Nº 4/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12099759000152. Contratado : COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL DO -CENTRO DO PARANA - COOACE. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios originários da agricultura familiar ou empreendedor familiar rural, através do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender demanda dos alunos da
educação básica do IFPR/Campus Pitanga. Fundamento Legal: Lei 11947/2009 e Lei
8666/1993. Vigência: 19/10/2020 a 19/10/2021. Valor Total: R$47.222,28. Fo n t e :
8144000000 - 2020NE800003 Fonte: 113150072 - 2020NE800004. Data de Assinatura:
19/10/2020.

(SICON - 22/10/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158361

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 23175000373201901.
PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07846791000114. Contratado : NOVETTI LOCACAO E
SERVICOS PARA -ESCRITORIO LTDA. Objeto: Progação contratual por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, IN nº 05/2017. Vigência: 03/10/2020 a 03/10/2021. Valor
Total: R$58.700,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800008. Data de Assinatura: 02/10/2020.

(SICON - 22/10/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CAICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 158370

Nº Processo: 23139001040202061. Objeto: Aquisição de materiais (consumo e
permanente) visando atender as necessidades dos laboratórios dos cursos de Têxtil,
Vestuário e do Curso Superior de Tecnologia em Design de Moda do IFRN campus Caicó.
Total de Itens Licitados: 60. Edital: 23/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rn 288, S/n, Nova Caicó - Caicó/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/158370-5-00009-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 23/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/11/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As empresas que desejarem
consultar o edital deverão acessar os seguintes sites: https://www.gov.br/compras e
https://portal.ifrn.edu.br/.

TAINARA CELI AZEVEDO DE CARVALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 22/10/2020) 158370-26435-2019NE800001
CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2020 - UASG 152711

Nº Processo: 23466001006202084.
PREGÃO SRP Nº 11/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 70147822000185. Contratado : ELETRO UNIVERSAL E
SERVICOS LTDA -.Objeto: Prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva,
incluindo o fornecimento de peças, do grupo gerador do Campus Natal Cidade Alta do
IFRN. Fundamento Legal: Lei 8669/93. Lei 10.520/2002; Decreto 7.983/2013 e IN 05/2017.
Vigência: 02/10/2020 a 01/10/2021. Valor Total: R$21.885,27. Fonte: 8100000000 -
2020NE800041 Fonte: 8100000000 - 2020NE800042. Data de Assinatura: 02/10/2020.

(SICON - 22/10/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2020 - UASG 158141

Nº Processo: 23419000678202038.
PREGÃO SISPP Nº 55/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 23226948000165. Contratado : ALLGED SOLUCOES DE
TI LTDA. -.Objeto: Contratação de Serviços de Outsourcing de Impressão para os campi
Canoas, Erechim e Vacaria do IFRS. Fundamento Legal: Artigo 61, parágrafo único, da Lei
8.666/93. Vigência: 03/11/2020 a 03/11/2024. Valor Total: R$296.617,92. Fo n t e :
8144000000 - 2020NE800372. Data de Assinatura: 20/10/2020.

(SICON - 22/10/2020) 158141-26419-2020NE800184

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2020

O Reitor do IFRS torna público aos interessados o resultado do PE 35/2020 - Contratação
dos serviços de manutenção de elevadores para os campi do IFRS, sendo declaradas
vencedoras as seguintes empresas: CULAU PRIME LIFTS TRANSPORTES VERTICAIS LTDA,
CNPJ: 30.009.282/0001-59 para o grupo 1 e os itens 5 e 7; GGH ASCENSORES EIRELI, CNPJ:
29.081.505/0001-00 para o grupo 2 e o item 8; ENGI PROJECT LTDA, CNPJ:
20.745.692/0001-04 para os itens 6, 9 e 10. O processo encontra-se disponível para
consulta no setor de licitações do IFRS, bem como o resultado publicado no site
comprasgovernamentais.gov.br.

JULIO XANDRO HECK
Reitor

(SIDEC - 22/10/2020) 158141-26419-2020NE800184

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158157

Nº Processo: . Depois de homologado pela Autoridade Competente o RDC
(Regime Diferenciado de Contratações) 01/2020, foi vencedora a empresa: K8 . CO M
ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 13.030.080/0001-70, para o item 1, com valor de
R$ 145.900,00 e para a subcontratada, empresa WALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI,o
valor de 22.000,00, totalizando para o item 1 o valor de R$ 167.900,00. Perfazendo a
Licitação o valor Global de R$ 167.900,00.

VANESSA DE OLIVEIRA
Diretora Adjunta de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/10/2020) 158157-26433-2020NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço Pregão nº 16/2020.
Processo: 23243.009.382/2020-31; Validade 12 meses 23/10/2020 a 23/10/2021; Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ADMINISTRAÇÃO, ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
conforme planilha anexada ao processo:
Fornecedor: ENZILABOR PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ
00.422.370/0001-17, Valor Total R$22.150,00;
Fornecedor: TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, CNPJ
05.876.869/0001-18, Valor Total R$ 7.126,98;
Fornecedor: TECNOGLOBO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 07.700.042/0001-84, Valor Total
R$214.735,00
Fornecedor: METER GROUP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 16.652.233/0001-
09, Valor Total R$ 37.320,00;
Fornecedor: CONE SUL COM. DE PROD. AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ 17.919.517/0001-81,
Valor Total R$ 219.303,15;
Fornecedor: INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI, CNPJ
21.286.632/0001-33, Valor Total R$ 1.130,00;
Fornecedor: MATOLI EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI, CNPJ 22.496.649/0001-
88, Valor Total R$ 9.500,00;
Fornecedor: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES CNPJ 28.038.169/0001-50, Valor Total R$
7.169,25;
Fornecedor: DATAMED LTDA. CNPJ 38.658.399/0001-75, Valor Total R$ 85.000,00;
Valor Total Processo: R$ R$ 603.434,38
Marcos Aurélio Anequine de Macedo Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-23T03:03:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




